令和 2年度 第 4回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2 年 6 月 4 日（木） 13:40～14:30

場 所 ： 本庁 3 階 301 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 議会事務局長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．サッカーを通じた魅力ある教育環境の整備について

【関係部局】健康福祉部（健康づくり政策課）、建設部（都市計画課）、教育委員会（社

会教育課、キャリア教育政策課）、大東総合センター（自治振興課）

【趣旨】

 ＪＦＬ（日本フットボールリーグ）松江シティＦＣが、2021 年 4 月に雲南市を活動拠

点としたユースチームの設立を予定されている。その練習場及び生活環境などの受け入

れ体制などの整備内容の方向性について検討した。

【協議結果】

ユースチームの練習場や生活環境などの整備内容の方向性について決定した。

２．新型コロナウイルス感染症による影響に対する支援について

【関係部局】子ども政策局（子ども家庭支援課）、健康福祉部（健康福祉総務課）、

      教育委員会（教育総務課、学校教育課）、産業観光部（商工振興課、

      観光振興課、産業施設課）、水道局（営業課）

【趣旨】

 新型コロナウイルス感染症により市民生活や事業所等に影響のあった方々に対する

支援内容について検討した。

【協議結果】

支援内容について決定した。

３．令和２年度行政経営年間スケジュールについて

【関係部局】政策企画部（政策推進課）、総務部（行財政改革推進室・人事課・財政課）

【趣旨】

 令和２年度雲南市行政経営方針に基づき、具体的な取組を系統立てて示すもの。新型

コロナの影響により、会議時間の短縮などについても協議を行った。

【協議結果】

令和２年度行政経営年間スケジュールを決定した。

以 上